18/11/2019 (Segunda-feira)  - Edição N° 2981

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 872

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Meia Praia Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo FAACI nº
286/2018, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua
286 e 284, lotes 108, 111 e 114, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Fejobi Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº 234/2017, a Licença
Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
319, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a SZ Empreendimentos LTDA, conforme processo FAACI nº 135/2018, a Licença
Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
295, esquina Avenida Nereu Ramos, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Gessele Empreendimentos Imobiliarios Eireli EPP, conforme processo FAACI nº
253/2019, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua
313 B com rua 315, lotes 32 e 33, Bairro Meia Praia
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Engeart Construtora e Incorporadora LTDA - ME, conforme processo FAACI nº
248/2015, a Renovação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 29
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 280 A, nº 533 , Bairro Meia Praia
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Leare Empreendimentos Imobiliarios Ltda, conforme processo FAACI nº 235/2019,
a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
232, lotes 66 e 68, Bairro Meia Praia
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Município de Itapema, conforme processo FAACI nº 679/2007, a Licença Ambiental
de Instalação - LAI, com validade de 12 meses para atividade de Revitalização de
Complexo Turístico e de Lazer - Parque Linear, localizada na Orla Marítima, entre
as Rua 205 e 323, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Araújo & Porto Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 084/2016, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Contrução edificação Multifamiliar de Interesse Social, localizada a rua 402 B1, lote 53,
quadra 5, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Construtora e Incorporadora WFF LTDA, conforme processo FAACI nº 094/2019,
a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 53 meses para
atividade de Construção Comercial e Multifamiliar, localizada na 2º Avenida,
esquina com a Rua 286, Lotes 22, 24, 25, 27, 28, 29 e 30 do Loteamento Jardim
Itamarati II, Bairro Meia Praia.